

## LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBA

### LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016 m. gruodžio 8 d. Nr. 7

Vilnius

Posėdis įvyko 2016 m. gruodžio 8 dieną.

Posėdžio pirmininkė – Dalia Matukienė (Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos (toliau – Taryba) pirmininkė).

Posėdžio sekretorė – Nijolė Bujauskienė (Ūkio ministerijos Pramonės ir prekybos departamento Smulkiojo ir vidutinio verslo politikos skyriaus vyr. specialistė).

Dalyvavo:

Raimundas Beinortas (asociacija „Lietuvos mediena“);

Daiva Čibirienė (Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacija);

Laimutė Grybaskaitė (Lietuvos vaisių ir daržovių prekybos įmonių asociacija „Vaisiai ir daržovės“);

Vaidas Gričius (Ūkio ministerijos Pramonės ir prekybos departamento direktorius).

Konstantinas Iljasevičius (Inžinerinės ekologijos asociacija);

Marius Jucikas (Tauragės apskrities verslininkų asociacija);

Aldona Kabokienė (Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmai);

Samoilas Kacas (Nacionalinė lošimų ir žaidimų verslo asociacija);

Jonas Katinas (Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai);

Aldas Kikutis (Lietuvos žaislų ir suvenyrų asociacija);

Rokas Knyva (Lietuvos autoverslininkų asociacija);

Vaidas Lankauskas (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija);

Eglė Latauskienė (advokatė);

Darius Lesickas (Lietuvos vairuotojų mokymo ir kvalifikacijos kėlimo mokyklų asociacija);

Regina Makūnienė (Kauno regiono smulkių ir vidutinių verslininkų asociacija);

Visvaldas Matkevičius (Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai);

Laima Mogenienė (Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko patarėja);

Gytis Morkūnas (VŠĮ „Versli Lietuva“);

Rasa Navickienė (Nacionalinė rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacija);

Rūtenis Paukštė (Lietuvos bankų klientų asociacija);

Rūta Pentiokinaitė (VŠĮ „Versli Lietuva“);

Vidas Pocius (Lietuvos demontuotojų asociacija);

Eimutis Radžvila (Nepriklausomų prekybos įmonių asociacija);

Andrius Raščius (Lietuvos pramonininkų konfederacija);

Rasa Saikevičiūtė (Pluoštinių kultūrų augintojų asociacija);

Genovaitė Sakalauskienė (Lietuvos ekologinių ūkių asociacija);

Dalius Serafinas (Lietuvos kokybės vadybos ir inovacijų asociacija);

Zita Sorokienė (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija (toliau – LSVPA));

Darius Stankus (Tauragės apskrities verslininkų asociacija);

Gintaris Stoškus (Jurbarko rajono verslininkų asociacija);

Giedrė Stulginskienė (Tauragės apskrities verslininkų asociacija);

Evalda Šiškauskienė (Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija);

Algimantas Petras Špėlis (Kauno krašto pramonininkų ir darbdavių asociacija);

Džaneta Tolišauskienė (Kauno apskrities darbdavių asociacija);

Nijolė Uinskienė (Lietuvos nacionalinio verslo konfederacija);

Gintas Umbrasas (Lietuvos verslo darbdavių konfederacija);  
 Tomas Urbonas (Šiaurės šalių dizaino asociacija);  
 Aleksas Varna (Lietuvos pakuotojų asociacija);  
 Andrius Verbyla (Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai);  
 Liudmila Zumerienė (asociacija „Lineka“);  
 Saulius Žilinskas (Lietuvos informacijos verslo asociacija);  
 Donatas Žiogas (Verslo centrų asociacija).

#### DARBOTVARKĖ:

1. Tarybos pirmininko metinės veiklos ataskaita.
2. Darbo grupių narių pranešimai.
3. Tarybos pirmininko rinkimai.
4. Tarybos valdybos rinkimai.
5. Tarybos sudėties atnaujinimas ir naujų narių priėmimas.

#### 1. SVARSTYTA. Tarybos pirmininko metinės veiklos ataskaita.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė pateikė Tarybos 2015–2016 metų veiklos ataskaitą. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 11 Tarybos ir valdybos posėdžių, kuriuose svarstyta smulkiajam ir vidutiniam verslui aktualūs klausimai, įvairioms institucijoms parašyti 65 raštai, pateikta pastabų ir pasiūlymų dėl 26 įstatymų ir nutarimų projektų. Svarstyti šie teisės aktų projektai: Lietuvos Respublikos „Sodros“ rodiklių įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo Nr. IX-517 pakeitimo ir papildymo projektas, Valstybinės mokesčių inspekcijos siūlomos mokesčių administravimo priemonės, Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo Nr. VIII-1183 7 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-857 pakeitimo projektas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimo Nr. 99 „Dėl Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“ projektas. Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo Nr. VIII-935 pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574 2 straipsnio pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas, nuotekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų pakeitimo projektai, Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymo dėl Nacionalinio verslo konsultantų tinklo tvarkos aprašo projektas, Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-857 pakeitimo ir papildymo projektas, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo Nr. I-1336 pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymo Nr. I-1338 pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 1283 „Dėl Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektas, Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymo pakeitimo priėmimo inicijavimas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 343 ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo Nr. V-586 nustatytų sanitarinių zonų projektai, Valstybinės maisto ir veterinarinės tarnybos direktoriaus įsakymo „Dėl higienos reikalavimų maisto tvarkymo subjektams, organizuojantiems vienkartinį pakuočių atliekų ir (ar) daugkartinių pakuočių surinkimą“ projektas, pastabos ir pasiūlymai Lietuvai dėl asmeninio užtikrinimo priemonių reguliavimo tobulinimo, i.Mas posistemų i.SAF, i.VAZ, i.APS projektai, Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo projektas Nr. XIIP-3936, Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. vasario 17 d. įsakymo Nr. 1K-040 „Dėl Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektas, Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymo Nr. 415 „Dėl Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“ projektas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 1797 „Dėl Verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių ir veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, verslo sąrašo“ pakeitimo projektas.

Tarybos nariai aktyviai dalyvavo (dalyvauja) darbo grupėse: Nacionalinio verslo konsultantų tinklo sistemos kūrimo grupėje: D. Matukienė, D. Žiogas, Z. Sorokienė, J. Katinas, S. Žilinskas; VŠĮ „Versli Lietuva“ valdyboje: S. Žilinskas; 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komitete: A. Varna (pakaitinis A. Kikutis); finansų ministro sudarytoje darbo grupėje smulkiojo verslo individualios veiklos problemoms ir mokestiniams klausimams nagrinėti: Z. Sorokienė; išmaniosios mokesčių administravimo sistemos i.MAS: D. Čibirienė, S. Žilinskas, N. Uinskienė, Z. Sorokienė.

Lietuvos Respublikos Seimo pirmininko patarėja L. Mogenienė pasidžiaugė Tarybos veikla, jos nauda smulkiajam ir vidutiniam verslui. Pranešėja pažymėjo institucijas, kuri užtikrintų smulkiojo ir vidutinio verslo atstovų ir valstybės institucijų bendradarbiavimą ir taip kurtų smulkiajam ir vidutiniam verslui palankią aplinką, svarbą.

Ūkio ministro vardu padėkos raštą D. Matukienei už smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros ir aplinkos gerinimo skatinimą įteikė Ūkio ministerijos kancleris Nerijus Rudaitis.

Už aktyvų dalyvavimą Taryboje, gerinant smulkiojo ir vidutinio verslo sąlygas Lietuvoje, padėkos raštais buvo apdovanoti aktyviausi Tarybos nariai : A. Kikutis, Z. Sorokienė, N. Uinskienė, S. Žilinskas, D. Žiogas, K. Iljasevičius, L. Zumerienė, J. Katinas, R. Beinortas, D. Čibirienė, G. Stoškus.

NUTARTA: Pritarti veiklos ataskaitai.

Nutarta vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Darbo grupių narių pranešimai.

Z. Sorokienė pristatė informaciją apie Individualios veiklos teisinio reglamentavimo tobulinimo darbo grupės veiklą. Buvo sprendžiamos smulkiojo verslo individualios veiklos problemos ir mokestiniai klausimai. Pasiūlyta papildyti Nacionalinio verslo konsultantų tinklo tvarkos aprašą – įtraukti ir individualia veikla besiverčiančius asmenis. Pranešėjos teigimu, teikiant konsultacijas verslą pradedantiems žmonėms labai svarbu užtikrinti ne tik kokybę, bet ir prieinamumą, ypač vykdantiems individualią veiklą.

S. Žilinskas pateikė informaciją apie verslo finansavimo sąlygų gerinimą. Pranešėjas pažymėjo, kad kai kurios problemos liko neišspręstos: a) dėl Lietuvos banko – teks naujam Lietuvos Respublikos Seimo finansų ir biudžeto komitetui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei pakartoti klausimus ir idėjas, pateiktas per pastaruosius metus; b) dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos – reikia priminti, kad, pradedant taikyti sudėtingas sistemas, būtų įvestas privalomas apmokymas ir pakeista baudų skyrimo tvarka: pirmiausia tik įspėjimas, antrą kartą – privalomas mokymas (galima internetu), o tik trečią kartą – baudos; c) dėl Atvirų duomenų projekto – kreiptis į naują Lietuvos Respublikos Vyriausybę, kad atnaujintų atvirų duomenų programą.

K. Iljasevičius pristatė Aplinkosaugos darbo grupės veiklą per ataskaitinį laikotarpį. 2015–2016 metais buvo diskutuota dėl Atliekų tvarkymo įstatymo, Atliekų tvarkymo taisyklių pakeitimo. Diskusijose su Aplinkos ministerijos atstovais buvo pateikiami pasiūlymai dėl Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo, taršos leidimų išdavimo ir kitų aplinkos apsaugos teisinių dokumentų tobulinimo. K. Iljasevičius paminėjo naujos Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetus aplinkos apsaugos srityje: statybos sektorius, atliekų tvarkymas, pakuotės (tetrapakų) užstato sistemos plėtra.

Daiva Čibirienė pristatė informaciją dėl i.MAS (i.SAF, i.VAZ, i.SAF-T), Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo, Finansinės atskaitomybės įstatymo, Mažųjų bendrijų įstatymo – dėl jų 2016 m. SVVT teikė pasiūlymus, dalyvavo darbo grupėse ir susitikimuose su Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir jos įstaigų atstovais. Pranešėja konstatavo konstruktyvų bendradarbiavimą su valstybės institucijomis derinant i.SAF ir I.VAZ taisykles ir jų taikymą smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams. Toliau planuojama tęsti darbus dėl i.SAF-T, Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymo ir Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo keitimo.

NUTARTA:

Pritarti Darbo grupių atstovų veiklai ir pranešimams.  
Nutarta vienbalsiai.

3. SVARSTYTA. Tarybos pirmininko rinkimai.

Tarybos sekretorius D. Žiogas informavo, kad kvorumas yra. R. Beinortas paklausė, ar yra pretendentų į Tarybos pirmininkus. Kadangi kitų asmenų nebuvo pasiūlyta, pasiūlė perrinkti D. Matukienę ir pakvietė Tarybos narius balsuoti.

NUTARTA:

Tarybos pirmininke išrinkti Dalią Matukienę.  
Nutarta vienbalsiai.

4. SVARSTYTA. Tarybos valdybos rinkimai.

Tarybos nariai siūlė kandidatūras, už kurias paskui buvo balsuota. Tarybos valdybos nariais buvo pasiūlyti: R. Beinortas, D. Žiogas, Z. Sorokienė, D. Čibirienė, S. Žilinskas, J. Katinas, A. Kikutis, K. Iljasevičius, N. Uinskienė, D. Tolišauskienė.

NUTARTA:

Išrinkti šiuos Tarybos valdybos narius: D. Matukienę (Tarybos pirmininkė), R. Beinortą, D. Žiogą, Z. Sorokienę, D. Čibirienę, S. Žilinską, J. Katina, N. Uinskienę, A. Kikutį, K. Iljasevičių, D. Tolišauskienę. Tarybos pirmininkė savo pavaduotoju paskyrė R. Beinortą, sekretoriumi D. Žiogą. Kitų pasiūlymų nebuvo.

Nutarta vienbalsiai.

5. Tarybos sudėties atnaujinimas ir naujų narių priėmimas.

D. Matukienė informavo, kad vadovaujantis Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos (toliau – Taryba) nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 16 d. nutarimu Nr. 740 „Dėl Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos sudėties ir jos nuostatų patvirtinimo“, turi būti atnaujinta Tarybos sudėtis. Tuo tikslu Tarybai reikia pateikti pasiūlymus, kurių pagrindu bus rengiamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas.

Pagal Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo Nr. VIII-935 8 straipsnį Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba yra visuomeninė patariamoji institucija, sudaroma iš asociacijų, kurių nariai yra verslo subjektai, atstovų. Tarybos sudėtį ir nuostatus tvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybė, remdamasi asociacijų, kurių nariai yra verslo subjektai, teikimu.

Taip pat pateikė naujų narių, pageidaujančių dalyvauti Tarybos veikloje, prašymus: Lietuvos vairuotojų mokymo ir kvalifikacijos kėlimo mokyklų asociacijos; Šiaurės šalių dizaino asociacijos, Lietuvos kokybės vadybos ir inovacijų asociacijos, Trakų rajono žemdirbių asociacijos, Lietuvos ekologinių ūkių asociacijos, Lietuvos biodinaminės žemdirbystės ir perdirbimo asociacijos „Biodinamika LT“, Nacionalinės lošimų ir žaidimų verslo asociacijos, Pluoštinių kultūrų augintojų asociacijos, Nepriklausomų prekybos įmonių asociacijos.

NUTARTA:

siūlyti į atnaujintą Tarybą šių asociacijų atstovus:

„Infobalt“ asociacijos atstovą;

Lietuvos demontuotojų asociacijos atstovą;

Farmacijos pramonės įmonių asociacijos atstovą;

Inžinerinės ekologijos asociacijos atstovą;

Jurbarko rajono verslininkų organizacijos atstovą;

Kauno apskrities darbdavių asociacijos atstovą;

Kauno krašto pramonininkų ir darbdavių asociacijos atstovą;

Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovą;

Kauno regiono smulkių ir vidutinių verslininkų asociacijos atstovą;

Klaipėdos apskrities darbdavių asociacijos atstovą;  
 Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių asociacijos atstovą;  
 Lietuvos autoverslininkų asociacijos atstovą;  
 Lietuvos bankų klientų asociacijos atstovą;  
 Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos atstovą;  
 Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovą;  
 Lietuvos medienos pramonės įmonių asociacijos „Lietuvos mediena“ atstovą;  
 Lietuvos informacijos verslo asociacijos atstovą;  
 Lietuvos nacionalinės ekspeditorių asociacijos „Lineka“ atstovą;  
 Lietuvos nacionalinio verslo konfederacijos atstovą;  
 Lietuvos pakuotojų asociacijos atstovą;  
 Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovą;  
 Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovą;  
 Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacijos atstovą;  
 Lietuvos turizmo asociacijos atstovą;  
 Lietuvos vaisių ir daržovių prekybos įmonių asociacijos „Vaisiai ir daržovės“ atstovą;  
 Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos atstovą;  
 Lietuvos žaislų ir suvenyrų asociacijos atstovą;  
 Mažeikių verslininkų asociacijos atstovą;  
 Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos atstovą;  
 Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų atstovą;  
 Medinių namų gamintojų asociacijos atstovą;  
 Socialinių įmonių asociacijos atstovą;  
 Nacionalinės atliekų tvarkytojų asociacijos atstovą;  
 Tauragės apskrities verslininkų asociacijos atstovą;  
 Telšių smulkaus ir vidutinio verslo asociacijos atstovą;  
 Verslo centrų asociacijos atstovą;  
 Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmų atstovą;  
 Visuomeninės organizacijos Alytaus krašto verslininkų asociacijos atstovą;  
 ir priimti naujus narius:  
 Lietuvos vairuotojų mokymo ir kvalifikacijos kėlimo mokyklų asociacijos atstovą;  
 Šiaurės šalių dizaino asociacijos atstovą;  
 Lietuvos kokybės ir inovacijų asociacijos atstovą;  
 Trakų rajono žemdirbių asociacijos atstovą;  
 Lietuvos ekologinių ūkių asociacijos atstovą;  
 Lietuvos biodinaminės žemdirbystės ir perdirbimo asociacijos „Biodinamika LT“ atstovą;  
 Nacionalinės lošimų ir žaidimų verslo asociacijos atstovą;  
 Pluoštinių kultūrų augintojų asociacijos atstovą;  
 Nepriklausomų prekybos įmonių asociacijos atstovą.

Posėdžio pirmininkė



Dalia Matukienė

Posėdžio sekretorė



Nijolė Bujauskienė